■

УПРАВЛЕНИЕ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО
СОСТОЯНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА (АГЕНТСТВО)

П Р И К А З

24 декабря 2019 № 139
г. Кызыл

об утверждении программы по профессиональному развитию
государственных гражданских служащих Управления ЗАГС

Республики Тыва (Агентства)

Во исполнение указа Главы Республики Тыва от 5 апреля 2014 г.
№ 85 «Об утверждении Положения о порядке формирования программы
органа исполнительной власти Республики Тыва по профессиональному
развитию государственных гражданских служащих Республики Тыва»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу по профессиональному развитию
государственных гражданских служащих Управления ЗАГС Республики
Тыва (Агентства) на период 2020-2022 годов (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Управления М.С. Тукар

С приказом ознакомлены: « » 2019 г.

Приложение № l
к приказу № 139 от 24 декабря 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель начальника Управления ЗАГС

Республики Тыва (Агентства)
____________М.С. Ту кар

«24» декабря 2019 г.

ПРОГРАММА
по профессиональному развитию государственных гражданских служащих

Управления ЗАГС Республики Тыва в (Агентстве) на период 2020 -  2022 годы

1. 11рогиозируемая ежегодная потребность в профессиональной переподготовке, повышении квалификации и стажировке.
__ Раздел 1. 11рофсссиональная переподготовка______________________________________________________________

должности государственной гражданской службы
Республики Тыва

форма
обучения

продолжительность
обучения

планируемое направление обучения

категория группа с
отрывом
от
государст
венной
граждане
кой
службы

е
частичны
м
отрывом
от
государст
венной
граждане
кой
службы

без отрыва
от
государствен
ной
гражданской
службы или
с
использован
ием
дистанционн
ых
образователь
ных
технологий

более 500
аудиторн
ых часов

более 1000
аудиторны
х часов

управле
нческое

право
вое

органи
зацион
но
эконо
мическ
ое

плано
во -
фина
нсово
е

информ
ационн
0-
аналит
ическое

ДРУ
гие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2020 г.

руководители высшая
главная

ведущая
помощники
(советники)

ведущая

специалисты ведущая
старшая

обеспечивающие
специалисты

младша
я

итого
2021 г.

руководители высшая
главная
ведущая

помощники
(советники)

ведущая

специалисты ведущая
старшая

обеспечивающие
специалисты

младша
я

итого
2022 г.

руководители высшая
главная
ведущая

помощники
(советники)

ведущая

специалисты ведущая
старшая

обеспечивающие
специалисты

младша
я

итого
Раздел 2. Курсы повышения квалификации

должности государственной гражданской службы
Республики Тыва

форма
обучения

продолжительность
обучения

планируемое направление обучения

категория группа с
отрывом

с
частичны

без отрыва
от

18-72
аудиторн

73-144
аудиторны

управле
нческое

право
вое

органи
зацион

плано
во -

информ
ационн

ДРУ
гие

от
государст
венной
граждане
кой
службы

м
отрывом
от
государст
венной
граждане
кой
службы

государствен
ной
гражданской
службы или
с
использован
ием
дистанционн
ых
образователь
ных
технологий

ых часа х часа по
жопо
мическ
ое

финн
II со во
е

0-
аналит
ическос

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2020 г.

руководители высшая
главная
ведущая 1 1 1

помощники
(советники)

ведущая

специалисты ведущая
старшая 5 5 4 1

обеспечивающие
специалисты

младша
я

2 2 2

итого 7 1 8 1 6 1
2021 г.

руководители высшая
главная
ведущая

помощники
(советники)

ведущая

специалисты ведущая
старшая 6 6 6

обеспечивающие
специалисты

младша
я

1 1 1

итого 7 7 7
2022 г.

руководители высшая 1 1 1
главная
ведущая

помощники
(советники)

ведущая

специалисты ведущая 2 2 2
старшая 3 3 3

обеспечивающие
специалисты

младша
я

1 1 1

итого 7 7 3 4
количество 21 1 22 4 17 1

Раздел 3. Стажировка
должности государственной гражданской службы

Республики Тыва
количество работников, направляемых на стажировку, по этапам реализации Программы

категория группа 2020 г. 2021 г. 2022 г.
руководители высшая

главная
ведущая

помощники
(советники)

ведущая

специалисты ведущая
старшая 5 7 10

обеспечивающие
специалисты

старшая
младшая 2 1 1

всего 7 8 11